
На основу члана 63. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС”, 

брoj 24/11) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 

55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08 и 16/11), 

Влада доноси 

  

УРЕДБУ 

о мрежи установа социјалне заштите 

"Службени гласник РС", бр. 16 од 7. марта 2012, 12 од 5. фебруара 2013. 

  

Члан 1. 

Овом уредбом утврђује се мрежа установа социјалне заштите које пружају 

услуге домског смештаја и центара за породични смештај и усвојење које 

оснива Република Србија односно аутономна покрајина, и ближе се уређују 

просторни распоред и делатност установа које пружају услуге домског 

смештаја, њихови капацитети и групе корисника. 

Преглед просторног распореда, делатности, капацитета и група корисника 

установа социјалне заштите из става 1. ове уредбе, одштампан је уз ову 

уредбу и чини њен саставни део. 

Члан 2. 

Установе социјалне заштите које пружају услуге домског смештаја оснивају 

се, сагласно Закону о социјалној заштити (у даљем тексту: Закон), као 

установе за децу и младе или као установе за одрасле и старије кориснике. 

Члан 3. 

Установе социјалне заштите, обухваћене овом мрежом, које пружају услуге 

домског смештаја, пружају и услуге процене и планирања, у складу са 

Законом. 

Члан 4. 

Центар за породични смештај и усвојење, сагласно Закону: 

1) врши припрему, процену и обуку будућих хранитеља и усвојитеља; 

2) пружа подршку хранитељима, односно породицама које пружају услугу 

породичног смештаја и усвојитељима; 

3) извештава центар за социјални рад о раду хранитеља и функционисању 

породица које пружају услугу породичног смештаја и предлажу мере ради 

отклањања евентуалних пропуста; 



4) обавља друге послове, у складу са Законом и другим законима и на 

закону заснованим прописима. 

Члан 5. 

Установе социјалне заштите обухваћене мрежом утврђеном овом уредбом 

могу обављати и другу врсту делатности сагласну основној делатности, уз 

претходно прибављену сагласност министарства надлежног за социјалну 

заштиту, односно надлежног покрајинског органа, у складу са Законом. 

Члан 6. 

Постојеће установе социјалне заштите које пружају услуге домског смештаја 

и центри за породични смештај и усвојење који настављају са радом у 

складу са овом уредбом, дужни су да своје опште акте ускладе са овом 

уредбом у року од шест месеци од дана њеног ступања на снагу. 

Установе из став 1. овог члана дужне су да број и структуру корисника 

ускладе са капацитетима утврђеним овом уредбом у року од три године од 

дана ступања на снагу ове уредбе. 

Члан 7. 

У јединицама локалне самоуправе за чију територију се, у складу са овом 

уредбом, оснивају центри за породични смештај и усвојење, до њиховог 

оснивања и обезбеђивања услова за почетак рада, послове из њихове 

надлежности обављаће центри за социјални рад основани у тим јединицама 

локалне самоуправе, у складу са Законом. 

Акт о оснивању нових установа из става 1. овог члана Влада односно 

надлежни орган аутономне покрајине донеће најкасније до 30. јуна 2012. 

године. 

Члан 8. 

Даном ступања на снагу ове уредбе престаје да важи Одлука о мрежи 

установа социјалне заштите за смештај корисника („Службени гласник РС”, 

број 98/10). 

Члан 9. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

  

05 број 110-1302/2012 

У Београду, 1. марта 2012. године 

Влада 

Председник, 



др Мирко Цветковић, с.р. 

  

  

ОДРЕДБЕ КОЈЕ НИСУ УНЕТЕ У "ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ" УРЕДБЕ 

  

  

Уредба о изменама и допунама Уредбе о мрежи установа социјалне заштите: 

"Службени гласник РС", број 12/2013-8 

Члан 2. 

Установе социјалне заштите из члана 1. ове уредбе ускладиће своје опште 

акте са овом уредбом у року од шест месеци од дана њеног ступања на 

снагу. 

Члан 3. 

Акт о оснивању нових центара за породични смештај и усвојење Влада, 

односно надлежни орган аутономне покрајине донеће, у складу са овом 

уредбом, најкасније до 30. јуна 2013. године. 

Члан 4. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

  

  

  

  

  

НАПОМЕНА ИЗДАВАЧА: Преглед просторног распореда, делатности, група 

корисника и капацитета установа социјалне заштите, замењен је новим 

Прегледом просторног распореда, делатности, група корисника и капацитета 

установа социјалне заштите (види члан 1. Уредбе - 12/2013-8). 

  

ПРЕГЛЕД ПРОСТОРНОГ РАСПОРЕДА, ДЕЛАТНОСТИ, ГРУПА КОРИСНИКА 

И КАПАЦИТЕТА УСТАНОВА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 



I. УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ 

Ред

. 

бро

ј 

Просторни 

распоред 

(територија) 

Делатност Укупни капацитет 

установе 

Корисници 

Смештајн

и 

капацитет 

Капаците

т за 

додатне 

услуге 

1. Установа за децу 

и младе, 

Алексинац 

Услуге 

домског 

смештаја 

36 24 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

2. Установа за децу 

и младе, Бања 

Ковиљача, 

Лозница 

Услуге 

домског 

смештаја 

42 18 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

3. Установа за децу 

и младе, Бела 

Црква 

Услуге 

домског 

смештаја 

48 72 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

4. Установа за децу 

и младе, Савски 

Венац, Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

466 174 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

  4.1. Радна 

јединица 

Савски 

Венац, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

80 24 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 



развоју 

  4.2. Радна 

јединица 

Савски 

Венац, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

150 0 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

  4.3. Радна 

јединица, 

Савски 

Венац, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

40 6 Труднице и 

мајке са децом 

  4.4. Радна 

јединица, 

Вождовац

, Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

48 72 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

  4.5. Радна 

јединица 

Савски 

Венац, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

48 24 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

  4.6. Радна 

јединица, 

Вождовац

, Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

48 24 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

  4.7. Радна 

јединица 

Врачар, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

12 12 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 



  4.8. Радна 

јединица 

Савски 

Венац, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

40 12 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

5. Установа за децу 

и младе (при 

Центру за 

социјални рад 

Крагујевац), 

Крагујевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

24 16 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

6. Установа за децу 

и младе, 

Крушевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

48 24 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

7. Установа за децу 

и младе, 

Неготин 

Услуге 

домског 

смештаја 

24 64 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

8. Установа за децу 

и младе, Ниш 

Услуге 

домског 

смештаја 

36 48 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

9. Установа за децу 

и младе, 

Сремска 

Каменица, Нови 

Сад 

Услуге 

домског 

смештаја и 

услуге 

подршке 

за 

самосталн

140 34 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 



и живот 

  9.1. Радна 

јединица, 

Сремска 

Каменица

, Нови 

Сад 

Услуге 

домског 

смештаја 

120 34 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

  9.2. Радна 

јединица, 

Сремска 

Каменица

, Нови 

Сад 

Услуге 

домског 

смештаја и 

услуге 

подршке 

за 

самосталн

и живот 

20 0 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

10. Установа за децу 

и младе, 

Панчево 

Услуге 

домског 

смештаја 

48 48 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

11. Установа за децу 

и младе, Сомбор 

Услуге 

домског 

смештаја 

36 44 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

12. Установа за децу 

и младе, Ужице 

Услуге 

домског 

смештаја 

48 48 Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

13. Установа за 

васпитање деце 

и омладине, 

Вождовац, 

Услуге 

домског 

смештаја 

48 12 Деца и млади 

који су у 

сукобу са 

родитељима, 



Београд старатељима и 

заједницом и 

страни 

држављанин, 

односно лице 

без 

држављанства 

и/или без 

пратње 

  13.1

. 

Радна 

јединица, 

Вождовац

, Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

36   Деца и млади 

који су у 

сукобу са 

родитељима, 

старатељима и 

заједницом 

  13-

2. 

Радна 

јединица 

Вождовац

, Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

12   Страни 

држављанин, 

односно лице 

без 

држављанства 

и/или без 

пратње 

14. Установа за 

васпитање деце 

и омладине, 

Књажевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

32 97 Деца и млади 

који су у 

сукобу са 

родитељима, 

старатељима и 

заједницом 

15. Установа за 

васпитање деце 

и омладине, Ниш 

Услуге 

домског 

смештаја 

36 36 Деца и млади 

који су у 

сукобу са 

родитељима, 

старатељима и 

заједницом и 

страни 

држављанин, 

односно лице 

без 

држављанства 

и/или без 

пратње 

  15.1 Радна Услуге 26   Деца и млади 



. јединица, 

Ниш 

домског 

смештаја 

који су у 

сукобу са 

родитељима, 

старатељима и 

заједницом 

  15.2

. 

Радна 

јединица, 

Ниш 

Услуге 

домског 

смештаја 

10   Страни 

држављанин 

односно лице 

без 

држављанства, 

без пратње 

16. Установа за децу 

и младе (у 

оквиру Центра 

за смештај и 

дневни боравак 

деце и омладине 

Београд), 

Савски Венац, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

46   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју и 

oдрасли са 

тешкоћама у 

комуникацији 

17. Установа за децу 

и младе, 

Сремчица, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

300   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју и 

одрасли са 

интелектуални

м и менталним 

тешкоћама у 

комуникацији 

  17.1

. 

Радна 

јединица 

за децу и 

младе, 

Сремчица

, Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

100   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју 

  17.2

. 

Радна 

јединица 

за 

одрасле, 

Сремчица

, Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

200   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју и 

одрасли са 

интелектуални

м и менталним 

тешкоћама у 

комуникацији 



18. Установа за децу 

и младе, 

Ветерник, Нови 

Сад 

Услуге 

домског 

смештаја 

500   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју и 

одрасли са 

интелектуални

м и менталним 

тешкоћама у 

комуникацији 

  18.1

. 

Радна 

јединица 

за децу и 

младе, 

Ветерник, 

Нови Сад 

Услуге 

домског 

смештаја 

100   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју 

  18.2

. 

Радна 

јединица 

за 

одрасле, 

Ветерник, 

Нови Сад 

Услуге 

домског 

смештаја 

400   Одрасли са 

интелектуални

м и менталним 

тешкоћама у 

комуникацији 

19. Установа за децу 

и младе, 

Стамница, 

Петровац на 

Млави 

Услуге 

домског 

смештаја 

450   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју и 

одрасли са 

интелектуални

м и менталним 

тешкоћама у 

комуникацији 

  19.1

. 

Радна 

јединица 

за децу и 

младе, 

Стамница, 

Петровац 

на Млави 

Услуге 

домског 

смештаја 

250   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју 

  19.2

. 

Радна 

јединица 

за 

одрасле, 

Стамница, 

Петровац 

на Млави 

Услуге 

домског 

смештаја 

200   Одрасли са 

интелектуални

м и менталним 

тешкоћама у 

комуникацији 



20. Установа за децу 

и младе, 

Суботица 

Услуге 

домског 

смештаја 

180   Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

  20.1

. 

Радна 

јединица, 

Суботица 

Услуге 

домског 

смештаја 

10   Деца и млади 

без 

родитељског 

старања и деца 

и млади са 

сметњама у 

развоју 

  20.2

. 

Радна 

јединица, 

Суботица 

Услуге 

домског 

смештаја 

160   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју 

  20.3

. 

Радна 

јединица, 

Суботица 

Услуге 

домског 

смештаја 

10   Труднице и 

мајке са децом 

21. Установа за децу 

и младе (при 

Центру за 

социјални рад 

Шабац), Шабац 

Услуге 

домског 

смештаја 

40   Деца и млади 

са сметњама у 

развоју и 

oдрасли са 

тешкоћама у 

комуникацији 

II. УСТАНОВЕ ЗА ОДРАСЛЕ И СТАРИЈЕ 

Ред

. 

бро

ј 

Просторни 

распоред 

(територија) 

Делатност Смештајн

и 

капацитет 

Напомен

а 

Одрасли и 

старији 

1. Установа за 

одрасле и 

старије, Мол, 

Ада 

Услуге 

домског 

смештаја 

220   Одрасли и 

старији 

2. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Алексинац 

Услуге 

домског 

смештаја 

400   Одрасли и 

старији, и 

одрасли и 

старији са 

интелектуални

м и менталним 



тешкоћама 

  2.1. Радна 

јединица, 

Алексинац 

Услуге 

домског 

смештаја 

120   Одрасли и 

старији 

  2.2. Радна 

јединица, 

Тешица, 

Алексинац 

Услуге 

домског 

смештаја 

280   Одрасли и 

старији са 

интелектуални

м и менталним 

тешкоћама 

3. Установа за 

одрасле и 

старије, Апатин 

Услуге 

домског 

смештаја 

185   Одрасли и 

старији 

4. Установа за 

одрасле и 

старије, Бачка 

Паланка 

Услуге 

домског 

смештаја 

110   Одрасли и 

старији 

5. Установа за 

одрасле и 

старије, Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

1.182   Одрасли и 

старији 

  5.1. Радна 

јединица 

Земун, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

580   Одрасли и 

старији 

  5.2. Радна 

јединица, 

Вождовац, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

270   Одрасли и 

старији 

  5.3. Радна 

јединица, 

Палилула, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

220   Одрасли и 

старији 

  5.4. Радна 

јединица, 

Палилула, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

111   Одрасли и 

старији 

6. Установа за 

одрасле и 

старије, Бечеј 

Услуге 

домског 

смештаја 

193   Одрасли и 

старији 

7. Установа за 

одрасле и 

Услуге 

домског 

50   Одрасли и 



старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Блаце), Блаце 

смештаја старији 

8. Установа за 

одрасле и 

старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Брус), Брус 

Услуге 

домског 

смештаја 

75   Одрасли и 

старији 

9. Установа за 

одрасле и 

старије, Ваљево 

Услуге 

домског 

смештаја 

150 Објекат 

у 

изградњ

и 

Одрасли и 

старији 

10. Установа за 

одрасле и 

старије, Врбас 

Услуге 

домског 

смештаја 

125   Одрасли и 

старији 

11. Установа за 

одрасле и 

старије, Вршац 

Услуге 

домског 

смештаја 

108   Одрасли и 

старији 

12. Установа за 

одрасле и 

старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Деспотовац), 

Деспотовац 

Услуге 

домског 

смештаја 

70   Одрасли и 

старији 

13. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Димитровград 

Услуге 

домског 

смештаја 

90   Одрасли и 

старији 

14. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Зрењанин 

Услуге 

домског 

смештаја 

300   Одрасли и 

старији 

15. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Јагодина 

Услуге 

домског 

смештаја 

270   Одрасли и 

старији 

16. Установа за 

одрасле и 

Услуге 

домског 

95   Одрасли и 



старије, Кањижа смештаја старији 

17. Установа за 

одрасле и 

старије, Кикинда 

Услуге 

домског 

смештаја 

180   Одрасли и 

старији 

18. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Књажевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

220   Одрасли и 

старији 

19. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Косовска 

Митровица 

Услуге 

домског 

смештаја 

80   Одрасли и 

старији 

20. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Крагујевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

330   Одрасли и 

старији 

21. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Матарушка 

Бања, Краљево 

Услуге 

домског 

смештаја 

252   Одрасли и 

старији 

22. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Крушевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

220   Одрасли и 

старији 

23. Установа за 

одрасле и 

старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Крупањ), 

Крупањ 

Услуге 

домског 

смештаја 

60   Одрасли и 

старији 

24. Установа за 

одрасле и 

старије, Кула 

Услуге 

домског 

смештаја 

105   Одрасли и 

старији 

25. Установа за 

одрасле и 

старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Услуге 

домског 

смештаја 

150   Одрасли и 

старији 



Кучево), Кучево 

26. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Лесковац 

Услуге 

домског 

смештаја 

180   Одрасли и 

старији 

27. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Младеновац 

Услуге 

домског 

смештаја 

310   Одрасли и 

старији 

28. Установа за 

одрасле и 

старије, Ниш 

Услуге 

домског 

смештаја 

286   Одрасли и 

старији 

29. Установа за 

одрасле и 

старије, (при 

Центру за 

социјални рад 

Нови Кнежевац), 

Нови Кнежевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

40   Одрасли и 

старији 

30. Установа за 

одрасле и 

старије, Нови 

Сад 

Услуге 

домског 

смештаја 

868   Одрасли и 

старији 

  30.1

. 

Радна 

јединица, 

Нови Сад 

Услуге 

домског 

смештаја 

264   Одрасли и 

старији 

  30.2

. 

Радна 

јединица, 

Нови Сад 

Услуге 

домског 

смештаја 

336   Одрасли и 

старији 

  30.3

. 

Радна 

јединица, 

Футог, 

Нови Сад 

Услуге 

домског 

смештаја 

268   Одрасли и 

старији 

31. Установа за 

одрасле и 

старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Нови Пазар), 

Нови Пазар 

Услуге 

домског 

смештаја 

80 Објекат 

у 

изградњ

и 

Одрасли и 

старији 



32. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Обреновац, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

340   Одрасли и 

старији 

33. Установа за 

одрасле и 

старије, Панчево 

Услуге 

домског 

смештаја 

200   Одрасли и 

старији 

34. Установа за 

одрасле и 

старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Пожега), Пожега 

Услуге 

домског 

смештаја 

50   Одрасли и 

старији 

35. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Приштина 

Услуге 

домског 

смештаја 

200   Одрасли и 

старији 

36. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Прокупље 

Услуге 

домског 

смештаја 

150   Одрасли и 

старији 

37. Установа за 

одрасле и 

старије, Рума 

Услуге 

домског 

смештаја 

285   Одрасли и 

старији 

38. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Смедерево 

Услуге 

домског 

смештаја 

180   Одрасли и 

старији 

39. Установа за 

одрасле и 

старије, Сомбор 

Услуге 

домског 

смештаја 

310   Одрасли и 

старији 

40. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Суботица 

Услуге 

домског 

смештаја 

530   Одрасли и 

старији 

  40.1

. 

Радна 

јединица, 

Суботица 

Услуге 

домског 

смештаја 

172   Одрасли и 

старији 

  40.2 Радна Услуге 93   Одрасли и 



. јединица, 

Суботица 

домског 

смештаја 

старији 

  40.3

. 

Радна 

јединица, 

Суботица 

Услуге 

домског 

смештаја 

265   Одрасли и 

старији 

41. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Сурдулица 

Услуге 

домског 

смештаја 

80   Одрасли и 

старији 

42. Установа за 

одрасле и 

старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Ужице), Ужице 

Услуге 

домског 

смештаја 

80   Одрасли и 

старији 

43. Установа за 

одрасле и 

старије, Шабац 

Услуге 

домског 

смештаја 

230   Одрасли и 

старији 

44. Установа за 

одрасле и 

старије, Земун, 

Београд 

Услуге 

домског 

смештаја 

80   Одрасли и 

старији са 

телесним 

тешкоћама 

45. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Дољевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

100   Одрасли и 

старији са 

телесним 

тешкоћама 

46. Установа за 

одрасле и 

старије, Панчево 

Услуге 

домског 

смештаја 

120   Одрасли и 

старији са 

сензорним 

тешкоћама 

47. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Крагујевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

850   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

48. Установа за 

одрасле и 

старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Љубовија), 

Услуге 

домског 

смештаја 

50   Одрасли и 

старији, и 

одрасли и 

старији са 

интелектуални

м и менталним 



Љубовија тешкоћама 

49. Установа за 

одрасле и 

старије (при 

Центру за 

социјални рад 

Параћин), 

Параћин 

Услуге 

домског 

смештаја 

92   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

50. Установа за 

одрасле и 

старије, Нови 

Бечеј 

Услуге 

домског 

смештаја 

425   Одрасли и 

старији, и 

одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

51. Установа за 

одрасле и 

старије, Стари 

Лец, Пландиште 

Услуге 

домског 

смештаја 

550   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

52. Установа за 

одрасле и 

старије,Чуруг, 

Жабаљ 

Услуге 

домског 

смештаја 

200   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

53. Установа за 

одрасле и 

старије, Блаце 

Услуге 

домског 

смештаја 

80   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

54. Установа за 

одрасле и 

старије, Велики 

Поповац, 

Петровац на 

Млави 

Услуге 

домског 

смештаја 

280   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

55. Установа за 

одрасле и 

старије, Јабука, 

Панчево 

Услуге 

домског 

смештаја 

180   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 



56. Установа за 

одрасле и 

старије, Стара 

Моравица, Бачка 

Топола 

Услуге 

домског 

смештаја 

300   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

57. Установа за 

одрасле и 

старије, Тутин 

Услуге 

домског 

смештаја 

302   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

  57.1

. 

Радна 

јединица, 

Тутин 

Услуге 

домског 

смештаја 

213   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

  57.2

. 

Радна 

јединица 

за 

подршку 

за 

самосталн

и живот, 

Тутин 

Услуге 

домског 

смештаја и 

услуге 

подршке за 

самостални 

живот 

89   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

58. Установа за 

одрасле и 

старије, 

Штимље, 

Урошевац 

Услуге 

домског 

смештаја 

200   Одрасли и 

старији са 

менталним и 

интелектуални

м тешкоћама 

59. Установа за 

одрасле и 

старије, Кулина, 

Алексинац 

Услуге 

домског 

смештаја 

500   Одрасли и 

старији са 

интелектуални

м и менталним 

тешкоћама 

60. Центар за 

заштиту жртава 

трговине 

људима, Земун, 

Београд 

Услуге 

смештаја 

(ургентни 

смештај), 

услуге, 

процене и 

планирања 

и 

саветодавно

6   Деца, млади и 

одрасли жртве 

трговине 

људима 



-терапијске 

и 

социјално-

едукативне 

услуге 

III. ЦЕНТРИ ЗА ПОРОДИЧНИ СМЕШТАЈ И УСВОЈЕЊЕ 

Ред. 

број 

Просторни распоред 

(територија) 

Делатност Корисници услуга 

1. Центар за породични 

смештај и усвојење 

са две радне 

јединице, Врачар, 

Београд 

Услуге процене и 

планирања, 

саветовања и подршке 

(за територију града 

Београда, Мачванског 

и Колубарског 

управног округа) 

Сродничка, 

хранитељска и 

усвојитељска 

породица 

2. Центар за породични 

смештај и усвојење, 

Бела Црква 

Услуге процене и 

планирања, 

саветовања и подршке 

(за територију Јужно-

банатског управног 

округа) 

Сродничка, 

хранитељска и 

усвојитељска 

породица 

3. Центар за породични 

смештај и усвојење, 

Милошевац, Велика 

Плана 

Услуге процене и 

планирања, 

саветовања и подршке 

(за територију 

Подунавског управног 

округа) 

Сродничка, 

хранитељска и 

усвојитељска 

породица 

4. Центар за породични 

смештај и усвојење 

са две радне 

јединице, Крагујевац 

Услуге процене и 

планирања, 

саветовања и подршке 

(за територију 

Шумадијског, Рашког, 

Моравичког, Расинског 

и Златиборског 

управног округа) 

Сродничка, 

хранитељска и 

усвојитељска 

породица 

5. Центар за породични 

смештај и усвојење 

са две радне 

јединице, Ниш 

Услуге процене и 

планирања, 

саветовања и подршке 

(за територију 

Нишавског, Топличког, 

Пиротског, 

Сродничка, 

хранитељска и 

усвојитељска 

породица 



Јабланичког и 

Пчињског управног 

округа) 

6. Центар за породични 

смештај и усвојење, 

Нови Сад 

Услуге процене и 

планирања, 

саветовања и подршке 

(за територију 

Сремског, Јужно-

бачког и Средње-

банатског управног 

округа) 

Сродничка, 

хранитељска и 

усвојитељска 

породица 

7. Центар за породични 

смештај и усвојење, 

Суботица 

Услуге процене и 

планирања, 

саветовања и подршке 

(за територију 

Северно-бачког, 

Западно-бачког, и 

Северно-банатског 

управног округа) 

Сродничка, 

хранитељска и 

усвојитељска 

породица 

8. Центар за породични 

смештај и усвојење 

са две радне 

јединице, Ћуприја 

Услуге процене и 

планирања, 

саветовања и подршке 

(за територију 

Поморавског, 

Браничевског, 

Зајечарског и Борског 

управног округа) 

Сродничка, 

хранитељска и 

усвојитељска 

породица 

  

  


